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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at fremsætte forslag til ændring af 

Inatsisartutlov om indførselsafgifter, således at indførselsafgiften for Parfumer, Kosmetik og Toiletmidler 

(afgiftsgruppe 090) bliver fjernet. 

(Medlem af Inatsisartut Nivi Olsen, Demokraatit) 

(1. behandling) 

 

Forslag til Inatsisartutlov om ændring af landstingslov om indførselsafgifter 

(Naalakkersuisoq for Finanser og Skatter) 

(1. behandling) 

 

Tak til Demokraatits Inatsisartutmedlem Nivi Olsen for forslaget om at fjerne indførselsafgiften for 

parfumer, kosmetik og toiletmidler. Jeg må konstatere, at forslaget er så godt, at da Naalakkersuisut 

opdagede det på dagsordenen, så valgte Naalakkersuisut at kopiere det. Det er vi glade for i Demokraatit, 

og jeg vil da klart opfordre Naalakkersuisut til at kopiere andre af Demokraatits forslag. Det vil sådan set 

være godt for vores land. 

 

Med det sagt vil jeg vende mig imod Naalakkersuisut forslag om at fjerne en række indførselsafgifter for i 

alt 28 millioner kroner. Det lyder jo meget godt, men alt er ikke så lyst som Naalakkersuisut fremstiller det. 

Faktisk er det et godt eksempel på, hvordan man blot flytter penge fra lomme til lomme i stedet for, at 

befolkningen mærker reelle lettelser. 

 

Vi skal jo huske på, at Naalakkersuisut og partierne bag finanslovsforliget for 2024 med åbne øjne valgte at 

hente 85 millioner kroner ekstra i borgernes lommer i emballageafgift. Og det var 85 millioner kroner. Nu 

giver man så 28 millioner kroner tilbage. På den måde kan man med lidt hurtig hovedregning sige, at 

Naalakkersuisut fortsat skylder befolkningen 57 millioner kroner. Denne del af historien er det som om, at 

Naalakkersuiut glemmer at fortælle. 

 

Når det er sagt, så ønsker vi fra Demokraatit som bekendt, at borgerne skal have flere penge til rådighed til 

sig selv. Med dette forslag er der en række forbrugsgoder, der bliver billigere, hvilket har vores fulde 

opbakning. Men Naalakkersuisut skal holde op med at fremstille disse afgiftslettelser som om, at det er en 

gave til befolkningen. De 85 millioner kroner som Naalakkersuisut og forligspartierne hentede i borgernes 

lommer i forbindelse med dette års finanslov betyder altså, at befolkningen samlet set har fået færre penge 

mellem hænderne. 

 

Demokraatit mener fortsat, at det var forkert at hente 85 millioner kroner i borgernes lommer i 

emballageafgifter, og vi vil opfordre Finans- og Skatteudvalget til at komme med et ændringsforslag til 

dette forslag således, at emballageafgiften fjernes. 
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Med disse bemærkninger henviser vi forslaget til yderligere behandling i Finans- og Skatteudvalget. 


